
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 157        del   18.06.2007 
 

O G G E T T O 
 

Parere ai sensi dell’art.5 della L.R. 58/81 per dichiarazione di interesse locale della Biblioteca del 
Seminario Regionale. 
 

L’anno duemilasette, il giorno diciotto del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che l'Assessorato al Diritto allo Studio - Settore  Beni Culturali della Regione Piglia con nota del 

15.05.07 prot. n. 1375, ai sensi del 1° comma dell'art. 5 della L.R. 58/81, invitava questa Amministrazione a 

trasmettere il parere di competenza in rapporto al funzionamento, alle attività ed ai servizi svolti dalla Biblioteca 

del Seminario Regionale di Molfetta, avendo questa inoltrato istanza intesa ad ottenere la dichiarazione di 

interesse locale del Presidente della Giunta Regionale; 

Visto che con nota dell'11 giugno 2007, su richiesta del Comune, la Direzione del Seminario Regionale ha 

trasmesso la seguente documentazione riguardante la Biblioteca: 

1. Relazione tecnico-scientifica sulla consistenza del patrimonio librario; 

2. Relazione sulla consistenza e la situazione delle strutture disponibili; 

3. Relazione sul numero e grado di qualificazione del personale impiegato nella gestione e nella attività; 

4. Dichiarazione che garantisce l'apertura al pubblico; 

5. Regolamento per il servizio pubblico della Biblioteca del Seminario Regionale; 

6. Relazione sull'attività della Biblioteca attinente precipuamente alla comunità regionale; 

7. Relazione sulla compartecipazione di risorse intellettuali locali; 

Ritenuto dall'esame di tali documenti che la Biblioteca del Seminario Regionale di Molfetta possa considerarsi 

meritevole di dichiarazione di interesse locale, ravvisandovi in essa la presenza dei requisiti posti dalla legge 

regionale n. 58/81; 

Visto il T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000;  

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG., ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile);  

Con voti unanimi, resi per alzata di mano;  

 

     DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Esprimere parere favorevole ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 58/81, in ordine alla istanza del Seminario 

Regionale di Molfetta intesa ad ottenere dalla Regione Puglia la "dichiarazione di interesse locale" della sua 

Biblioteca. 

2. Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Capo Gabinetto del Sindaco, rag. Mauro Uva.  

3. Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Procedimento ed alla Regione Puglia Assessorato 

Diritto allo Studio – Settore Beni Culturali.  

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno diciotto del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



